АДМИНИСТРАЦИЯ   ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Иштан

 Кривошеинский  район
Томская  область
 24.02.2014г.                                                                                                       №  9
Об утверждении Плана мероприятий по
повышению эффективности (в том числе

оптимизации) бюджетных расходов Муни-

ципального образования Иштанское

сельское поселение на 2014год и на

среднесрочную перспективу.

  В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, оптимизации расходных обязательств муниципального образования Иштанское сельское поселение.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов Муниципального образования Иштанское сельское поселение на 2014год и среднесрочную перспективу согласно приложению.

   2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава Администрации

 Иштанского сельского поселения                                                     Л.В. Маленкова

Направить:
Прокуратура

Управление финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Иштанского сельского поселения

 от 24.02.2014 г.    № 9
 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по повышению эффективности (в том числе оптимизации)  бюджетных расходов
 муниципального образования Иштанское сельское поселение

на 2014год и на среднесрочную перспективу
	№
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Формирование расходов на содержание органов местного самоуправления  с соблюдением норматива
	регулярно
	Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист

	Осуществление строгого режима экономии бюджетных средств. Предельно сократить расходы на мероприятия, не предусмотренные бюджетом поселения
	В течение года
	Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист

	2
	Формирование и ведение  реестра расходных обязательств муниципального образования Иштанское сельское поселение
	2014-2016годы
	Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист

	3
	Утверждение и управление средствами Резервного фонда муниципального образования Иштанское сельское поселение
	При составлении проекта решения о бюджете
	Маленкова Л.В.

Глава Администрации Иштанского сельского поселения

Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист

	4
	Работа по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по расходам
	В течение года
	Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист

	5
	Обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса в муниципальном образовании Иштанское сельское поселение, посредством размещения информации о деятельности органов местного самоуправления в сети Интернат - на официальном сайте Администрации Иштанского сельского поселения, публикация информации в печатных изданиях
	В течение года
	Изотова Г.Г.

Управляющий делами

	6
	Внедрение современных информационных технологий
	2014-2016годы
	Маленкова Л.В.

 Глава Администрации Иштанского сельского поселения

	7
	Усиление контроля над эффективностью использования бюджетных средств, муниципального имущества, достоверностью отчетности о результатах реализации ведомственных целевых программ
	2014-2016годы
	Бондарчук Н.Ю.

Специалист по ЗР и МС

Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист

	8
	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств.

Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	2014-2016годы
	Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист

	9
	Организация работ по установке энергосберегающих источников света для освещения служебных помещений, мест общего пользования зданий, строений, сооружений, введенных в эксплуатацию и находящихся в оперативном управлении органов местного самоуправления поселения
	2014-2016годы
	Изотова Г.Г. Управляющий делами

	10
	Контроль за не превышением штатной численности работников Администрации, расходы по которым не предусмотрены бюджетом поселения
	В течение года
	Изотова Г.Г. Управляющий делами

	11
	Обеспечение контроля за соблюдением  бюджетными учреждениями лимитов потребления и оплаты электрической и тепловой энергии
	В течение года
	Зотова М.К. Главный бухгалтер-финансист